Ultra Force Extended® Stickstoff-Gasdruckfeder        UX Serie
Katalog Nr. C18109
®
•  Reduzierte Konstruktionskosten
•  Große Hublängen – bis zu 300 mm
•  Austauschbar zu ISO 500-10000 Modelle
•  Vielzahl von Befestigungen, auch geschweißte
Patentiert

Informationen sieheKatalog C18108.
Modell
Gehäuse-
durchmesser
Maximale
Anfaangskraft
UX.0800 44,5 mm 7,3 kN
UX.1000 /
UX.1000V
50 mm 9,2 kN
UX.1600 63 mm 15 kN
UX.2600 /
UX.2600V
75 mm  24 kN
UX.4600 95 mm 42 kN
UX.6600 120 mm 66 kN
UX.9600 150 mm 95 kN
UX.20000 195 mm 199 kN
Zahlreiche Verschlauchungsoptionen
Die DADCO’s Ultra Force Extended® Serie ist einfach zu

®
UX.0800 – 7,3 kN
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.0800.080. TO. C. 150
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
UX.0800.013 12,5 97,5 110
• UX.0800.025 25 110 135
• UX.0800.038 37,5 122,5 160
• UX.0800.050 50 135 185
UX.0800.063 62,5 147,5 210
UX.0800.075 75 160 235
• UX.0800.080 80 165 245
• UX.0800.100 100 185 285
• UX.0800.125 125 210 335
UX.0800.150 150 235 385
• UX.0800.160 160 245 405
UX.0800.175 175 260 435
UX.0800.200 200 285 485
 • Bevorzugte Größen
TO – Standard Modell
ø25
16,5 2
S
C
L
R1
G 1/8
ø40
ø44,5
2 x M8
12 tief
M8
20
4
4
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 5
®
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
UX.2600
23,40
25,60
27,80
30,00
32,20
34,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.4600
40,00
44,90
49,80
54,70
59,60
64,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

7,36 kN
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
6
®
UX.1000 – 9,2 kN
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
UX.1000.013 12,5 105,5 118
• UX.1000.025 25 118 143
• UX.1000.038 37,5 130,5 168
• UX.1000.050 50 143 193
UX.1000.063 62,5 155,5 218
UX.1000.075 75 168 243
• UX.1000.080 80 173 253
• UX.1000.100 100 193 293
• UX.1000.125 125 218 343
UX.1000.150 150 243 393
• UX.1000.160 160 253 413
UX.1000.175 175 268 443
UX.1000.200 200 293 493
UX.1000.225 225 318 543
UX.1000.250 250 343 593
UX.1000.275 275 368 643
UX.1000.300 300 393 693
 • Bevorzugte Größen
TO – Standard Modell
ø28
15,5

8
Siehe Seite 20 nach passenden EU-Standard,.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.1000.080. TO. C. 150
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 7
®
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
UX.2600
23,40
25,60
27,80
30,00
32,20
34,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.4600
40,00
44,90
49,80
54,70
59,60
64,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.9600
93,40
102,30
111,20
120,10
129,00
137,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
62,30
68,90
75,60
82,30
89,00
95,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1000
8,90
10,00
11,10
12,20
13,30
14,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
7,10
7,55
8,00
8,5
8,90
9,35
UX.800
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1600
14.70

LR2
13 8
G 1/8ø56
ø63
4 x M8
12 tief
M8
ø40
28,3
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
UX.1600.013 12,5 107,5 120
• UX.1600.025 25 120 145
• UX.1600.038 37,5 132,5 170
• UX.1600.050 50 145 195
UX.1600.063 62,5 157,5 220
UX.1600.075 75 170 245
• UX.1600.080 80 175 255
• UX.1600.100 100 195 295
• UX.1600.125 125 220 345
UX.1600.150 150 245 395
• UX.1600.160 160 255 415
UX.1600.175 175 270 445
UX.1600.200 200 295 495
UX.1600.225 225 320 545
UX.1600.250 250 345 595
UX.1600.275 275 370 645
UX.1600.300 300 395 695
• Bevorzugte Größen
Teile-Nummer
E
mm

7
8
G 1/8
ø67
ø75
4 x M8
12 tief
ø40
M8
  28,3
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
• UX.2600.025 25 133 158
• UX.2600.038 37,5 145,5 183
• UX.2600.050 50 158 208
UX.2600.063 62,5 170,5 233
UX.2600.075 75 183 258
• UX.2600.080 80 188 268
• UX.2600.100 100 208 308
• UX.2600.125 125 233 358
UX.2600.150 150 258 408
• UX.2600.160 160 268 428
UX.2600.175 175 283 458
UX.2600.200 200 308 508
UX.2600.225 225 333 558
UX.2600.250 250 358 608
UX.2600.275 275 383 658
UX.2600.300 300 408 708
• Bevorzugte Größen
Siehe Seite 21 nach passenden EU-Standard.
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B325 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.2600.080. TO. C. 150
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 11
®
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
UX.2600
23,40
25,60
27,80
30,00
32,20
34,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.4600
40,00
44,90
49,80
54,70
59,60
64,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.9600
93,40
102,30
111,20
120,10
129,00
137,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
62,30
68,90
75,60
82,30
89,00
95,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1000
8,90
10,00
11,10
12,20
13,30
14,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
7,10
7,55
8,00
8,5
8,90
9,35
UX.800
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1600
14.70

R2,5
7 8
ø87
ø95
4 x M8
12 tief
ø60
ø60
M8
  42,4
 Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
• UX.4600.025 25 145 170
• UX.4600.038 37,5 157,5 195
• UX.4600.050 50 170 220
UX.4600.063 62,5 182,5 245
UX.4600.075 75 195 270
• UX.4600.080 80 200 280
• UX.4600.100 100 220 320
• UX.4600.125 125 245 370
UX.4600.150 150 270 420
• UX.4600.160 160 280 440
UX.4600.175 175 295 470
UX.4600.200 200 320 520
UX.4600.225 225 345 570
UX.4600.250 250 370 620
UX.4600.275 275 395 670
UX.4600.300 300 420 720
• Bevorzugte Größen
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.4600.080. TO. C. 150
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 13
®
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
UX.2600
23,40
25,60
27,80
30,00
32,20
34,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.4600
40,00
44,90
49,80
54,70
59,60
64,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.9600
93,40
102,30
111,20
120,10
129,00
137,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
62,30
68,90
75,60
82,30
89,00
95,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1000
8,90
10,00
11,10
12,20
13,30
14,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
7,10
7,55
8,00
8,5
8,90
9,35
UX.800
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1600
14.70

ø120
87
25,5
R2,5
ø80
4 x M10
16 tief
TO – Standard Modell
M8
  56,6
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
• UX.6600.025 25 165 190
• UX.6600.038 37,5 177,5 215
• UX.6600.050 50 190 240
UX.6600.063 62,5 202,5 265
UX.6600.075 75 215 290
• UX.6600.080 80 220 300
• UX.6600.100 100 240 340
• UX.6600.125 125 265 390
UX.6600.150 150 290 440
• UX.6600.160 160 300 460
UX.6600.175 175 315 490
UX.6600.200 200 340 540
UX.6600.225 225 365 590
UX.6600.250 250 390 640
UX.6600.275 275 415 690
UX.6600.300 300 440 740
• Bevorzugte Größen
ø75
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.6600.080. TO. C. 150
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 15
®
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
UX.2600
23,40
25,60
27,80
30,00
32,20
34,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.4600
40,00
44,90
49,80
54,70
59,60
64,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.9600
93,40
102,30
111,20
120,10
129,00
137,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
62,30
68,90
75,60
82,30
89,00
95,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1000
8,90
10,00
11,10
12,20
13,30
14,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
7,10
7,55
8,00
8,5
8,90
9,35
UX.800
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1600
14.70

87
ø142
ø150
G 1/8
ø100
4 x M10
16 tief
TO – Standard Modell
M8
  70,7
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
• UX.9600.025 25 180 205
 UX.9600.038 37,5 192,5 230
• UX.9600.050 50 205 255
UX.9600.063 62,5 217,5 280
UX.9600.075 75 230 305
• UX.9600.080 80 235 315
• UX.9600.100 100 255 355
• UX.9600.125 125 280 405
UX.9600.150 150 305 455
• UX.9600.160 160 315 475
UX.9600.175 175 330 505
UX.9600.200 200 355 555
UX.9600.225 225 380 605
UX.9600.250 250 405 655
UX.9600.275 275 430 705
UX.9600.300 300 455 755
• Bevorzugte Größen
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.9600.080. TO. C. 150
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 17
®
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
UX.2600
23,40
25,60
27,80
30,00
32,20
34,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.4600
40,00
44,90
49,80
54,70
59,60
64,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.9600
93,40
102,30
111,20
120,10
129,00
137,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
62,30
68,90
75,60
82,30
89,00
95,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1000
8,90
10,00
11,10
12,20
13,30
14,50
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
7,10
7,55
8,00
8,5
8,90
9,35
UX.800
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.1600
14.70

88
ø187
ø195
G 1/8
ø120
4 x M12
17 tief
TO – Standard Modell
M10
  84,9
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
• UX.20000.025 25 185 210
 UX.20000.038 37,5 197,5 235
• UX.20000.050 50 210 260
UX.20000.063 62,5 222,5 285
UX.20000.075 75 235 310
• UX.20000.080 80 240 320
• UX.20000.100 100 260 360
• UX.20000.125 125 285 410
UX.20000.150 150 310 460
• UX.20000.160 160 320 480
• Bevorzugte Größen
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B19, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.20000.080. TO. C. 150
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 19
®
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
UX.1000
2000
2250
2500
2750
3000
3250
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
890
1000
1110
1220
1330
1440
923 daN
UX.20000
177,95
213,50
249,10
284,70
320,25
355,85
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (%)
UX.20000
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (%)
FO
RC

199,10 kN
Basierend auf
Befülldruck 150 bar
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
20
®
UX.1000V – 9,2 kN
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
UX.1000V.013 12,5 107,5 120
UX.1000V.025 25 120 145
UX.1000V.038 37,5 132,5 170
UX.1000V.050 50 145 195
UX.1000V.063 62,5 157,5 220
UX.1000V.080 80 175 255
UX.1000V.100 100 195 295
UX.1000V.125 125 220 345
UX.1000V.160 160 255 415
UX.1000V.200 200 295 495
UX.1000V.250 250 345 595
UX.1000V.300 300 395 695
TO – Standard Modell
ø28
17,5
3

1,23
Anfangskraft
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.1000V.080. TO. C. 150
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 21
®
Ultra Force Extended®
Stickstoff-GasdruckfedernUX.2600V – 24 kN
Passend für EU-Standard
Teile-Nummer
S
mm
C L
±0,25
UX.2600V.025 25 135 160
UX.2600V.038 37,5 147,5 185
UX.2600V.050 50 160 210
UX.2600V.063 62,5 172,5 235
UX.2600V.080 80 190 270
UX.2600V.100 100 210 310
UX.2600V.125 125 235 360
UX.2600V.160 160 270 430
UX.2600V.200 200 310 510
UX.2600V.250 250 360 610
UX.2600V.300 300 410 710
TO – Standard Modell
ø45
21
3
S
C
L
R2,5
7
8
G 1/8ø67
ø75
4 x M8
12 tief
ø40
M8

3,18
Anfangskraft
Bestellbeispiel:
Teile-Nummer:
Beinhaltet Serie, Modell und Hublänge.
Befülldruck:
15–150 bar.  Wenn nichts angegeben,
wird mit 150 bar befüllt.
Arbeitssystem:
C = Autonome Feder, F = Open-Flow
Armatur. Wenn nichts angegeben, wird
eine autonome Feder geliefert.
UX.2600V.080. TO. C. 150
Befestigungsoptionen:
TO = Standardbefestigung.  Wenn nicht
angegeben, ist der Standardwert TO.
B319V, B21 und B25 Halterungen bestellt mit
Zylinder wird in der Fabrik angebracht werden.
  49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de
Ultra Force Extended®
Stickstoff-Gasdruckfedern
22
®
Alternative Befestigung und Zubehör
90.356
T-Griff
90.320.2 (M8: UX.0800 − UX.9600)
90.320.10 (M10: UX.20000)
Zum Entfernen der Kolbenstange
bei der Demontage und zum
richtigen Positionieren der
Kolbenstange bei der Montage der
Gasdruckfeder.
C-Ring Montagewerkzeug
90.351.00500 (UX.0800)
90.351.00750 (UX.1000)
90.351.01600 (UX.1600)
Zum Einsetzen des C-Rings in die
Haltenut an den Modelle 0800,
1000 und 1600.
90.351.01600
Modell 0800 1000 2600 4600 6600 9600
Nummer 00500 00750 01500 03000 05000 07500
A 100 130 160 195 220 260
B 46 60 75 92,5 105 125
D 37 50 63,5 80 92,5 110
E 82 110 137 170 195 230
F 18 20 22,5 25 27,5 30
G M8 M8 M10 M12 M12 M12
H M8 M8 M10 M12 M12 M12
J 60 80 105 125 148 200
K 30 40 52,5 62,5 74 100
M 15 20 20 20 20 20
90.19._____
2 x G
SHCS
D